

**Instytut Badań Edukacyjnych już po raz drugi organizuje ogólnopolski konkurs poświęcony tematyce ekologicznej. Do wygrania cenne nagrody!**

**Jestem Eko to konkurs przeznaczony dla uczniów z klas IV-VIII, uczestniczących w zajęciach kół przyrodniczych.**

**Do wygrania 1 x 5.000 zł (nagroda główna), 1 x 4.000 zł (Złote Eko-Działanie) i 4 x 1.000 zł (wyróżnienia).**

Poprzez cykl zajęć **Jestem Eko II - Zbrataj się z naturą** chcemy zachęcić uczniów do zbliżenia się do natury, obserwowania zjawisk zachodzących w świecie przyrody oraz do obcowania ze zwierzętami.

Konkurs składa się z czterech zajęć edukacyjnych, których zadaniem będzie rozbudzenie kreatywności i aktywności uczniów:

- Jestem Eko - Bądź bliżej natury - zachęcamy do wyjścia z domu, mówimy dlaczego warto spędzać czas poza murami budynków.
- Jestem Eko - Zwierzęta wokół nas - zachęcamy do obserwacji zwierząt, które żyją wokół siedlisk ludzkich, w lasach, na łąkach, ale również mówimy o potrzebach zwierząt niechcianych, bezdomnych i wyrzucanych z domów.
- Jestem Eko - OZE Odnawialne Zasoby Energii - przybliżamy tematykę wykorzystania energii powstałej w naturalny sposób: z działania wiatru, spadku wody, promieniowania słonecznego, gorących źródeł.
- Jestem Eko - Smakuj naturę - zachęcamy do jedzenia naturalnej żywności, nieprzetworzonej lub przetworzonej w niewielkim stopniu

Cykl **Jestem Eko II - Zbrataj się z naturą** zamyka Zadanie Konkursowe, które będzie podsumowaniem zdobytej wiedzy i wykorzystaniem jej w praktyce. Zadanie Konkursowe, czyli Eko-Działanie, zachęca do kreatywności oraz działania na rzecz środowiska przyrodniczego.



Konkurs jest zestawem działań edukacyjnych upowszechniających edukację ekologiczną i ochronę środowiska. Przeznaczony jest dla uczniów kochających przyrodę i zainteresowanych praktycznym zastosowaniem wiedzy ekologicznej.

Celem Konkursu jest popularyzacja wiedzy ekologicznej, kształtowanie postaw pro natura w codziennym życiu dzieci, pobudzenie ich zmysłu obserwacji oraz wzbudzenie empatii i wrażliwości przyrodniczej.

Jestem Eko II promuje dobre praktyki ekologiczne, zachęca do samodzielnego myślenia i uczy szacunku do szeroko pojętej natury. W scenariuszach zachęcamy, poprzez zabawy, łamigłówki, prace manualne oraz działania praktyczne, do kształtowania własnych opinii, kojarzenia faktów i wyciągania samodzielnych wniosków.

### Przyjmowanie zgłoszeń szkół

20 września – 18 października 2023 r.

[www.ibe.edu.pl](http://www.ibe.edu.pl) w zakładce **Konkursy**

### Harmonogram Konkursu:

24 października 2023 r. – organizator udostępnia Kołom I scenariusz zajęć.

23 listopada 2023 r. – organizator udostępnia Kołom II scenariusz zajęć

9 stycznia 2024 r. – organizator udostępnia Kołom III scenariusz zajęć

13 lutego 2024 r. – organizator udostępnia Kołom IV scenariusz zajęć

14 marca 2024 r. – organizator ogłasza Zadanie Konkursowe Eko-Działanie

15 marca - 25 kwietnia 2024 r. – okres nadsyłania zadań konkursowych.

14 maja 2024 r. - rozwiązanie Konkursu i ogłoszenie wyników.

Zapraszamy i zachęcamy do wzięcia udziału w Eko-Konkursie.

Patronat nad Konkursem objęli:

Więcej informacji:

**Minister Edukacji i Nauki**

**Polskie Radio Dzieciom**

**Warszawski Ogród Zoologiczny**

**Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej**

konkurs: [jestemeko@ibe.edu.pl](mailto:jestemeko@ibe.edu.pl)

dla mediów: [media@ibe.edu.pl](mailto:media@ibe.edu.pl)

Pełna informacja dotycząca Konkursu na stronie:

<https://www.ibe.edu.pl/index.php/pl/o-konkursie-jestem-eko-2>